

14

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 31 grudnia 1990 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie regulaminu wykonywania kary pozbawienia wolności.

Na podstawie art. 212 § 1 oraz art. 39 § 2 i art. 45 § 2 Kodeksu karnego wykonawczego zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 2 maja 1989 r. w sprawie regulaminu wykonywania kary pozbawienia wolności (Dz. U. Nr 31, poz. 166) wprowadza się następujące zmiany:

- 1) w § 2 w ust. 2 po wyrazie „karnych” przecinek zastępuje się wyrazem „albo”, a wyrazy „albo ośrodków przystosowania społecznego” skreśla się,
- 2) w § 4:
 - a) skreśla się ust. 3 i 5,
 - b) w ust. 4 skreśla się wyrazy „i 3”,
- 3) w § 30 dodaje się ust. 5 w brzmieniu:

„5. Skazany otrzymuje od administracji zakładu karnego pisemne potwierdzenie odbioru wysyłanej przez niego korespondencji urzędowej.”,
- 4) w § 31 w ust. 1 spójnik „i” po wyrazach „organami władzy” zastępuje się przecinkiem, a po wyrazach „administracji państwowej” dodaje się wyrazy „rządowej i samorządu terytorialnego”,
- 5) w § 40 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Skazany, na którym ciąży obowiązek alimentacyjny albo obowiązek naprawienia szkody wyrządzonej pokrzywdzonemu przestępstwem przeciwko życiu lub zdrowiu, powinien być zatrudniony odpłatnie w pierwszej kolejności.”,
- 6) skreśla się § 45,
- 7) w § 47:
 - a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Skazanemu, na którym ciąży obowiązek alimentacyjny albo obowiązek naprawienia szkody wyrządzonej pokrzywdzonemu przestępstwem przeciwko życiu lub zdrowiu, należność za pracę przypadająca mu w wysokości przewidzianej w regulaminie może być podwyższona do 75%, jeżeli posiadane przez niego środki pieniężne nie wystarczają na ich pokrycie. Podwyższoną część należności za pracę przekazuje się w całości osobie uprawnionej.”,
 - b) skreśla się ust. 2,
 - c) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Przepis ust. 1 stosuje się odpowiednio do skazanych, których dzieci przebywają w placówkach opiekuńczo-wychowawczych lub rodzinach zastępczych. Podwyższoną część należności za pracę przekazuje się w całości na konto wskazane przez właściwy organ administracji rządowej lub samorządu terytorialnego.”,
- 8) § 49 otrzymuje brzmienie:

„§ 49. Skazanemu nie przysługuje wynagrodzenie za wykonywanie następujących rodzajów prac porządkowych oraz pomocniczych o charakterze administracyjno-gospodarczym, związanych z:

 - 1) utrzymaniem czystości i porządku wewnątrz zakładu karnego i aresztu śledczego oraz w ich najbliższym otoczeniu,
 - 2) funkcjonowaniem zakładu karnego i aresztu śledczego, a zwłaszcza konserwacją obiektów oraz działaniem urządzeń, jak również obsługą, zaopatrzeniem i transportem.”,
- 9) w § 56:
 - a) dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1,
 - b) dodaje się ust. 2 w brzmieniu:

„2. Skazany, któremu udzielono zezwolenia wymienionego w ust. 1, ma prawo do urlopu szkoleniowego. W tym zakresie przepisy w sprawie podnoszenia kwalifikacji pracowników uspołecznionych zakładów pracy oraz świadczeń przysługujących tym pracownikom stosuje się odpowiednio.”,
- 10) w § 66 w ust. 1:
 - a) skreśla się pkt 8 i 12,
 - b) pkt 11 otrzymuje brzmienie:

„11) osadzenie w celi izolacyjnej na okres do 1 miesiąca”,
- 11) skreśla się § 67,
- 12) § 68 otrzymuje brzmienie:

„§ 68. Karę dyscyplinarną osadzenia w celi izolacyjnej można wymierzyć skazanemu, który popełnił przekroczenie naruszające w poważnym stopniu obowiązujący porządek i dyscyplinę, a uprzednio był karany dyscyplinarnie.”,
- 13) w § 69:
 - a) w ust. 1 wyrazy „Kary dyscyplinarne określone w § 66 ust. 1 pkt 8 i 12 polegają” zastępuje się wyrazami „Kara dyscyplinarna określona w § 66 ust. 1 pkt 11 polega”,
 - b) w ust. 2 wyrazy „umieszczenia w oddziale izolacyjnym” zastępuje się wyrazami „osadzenia w celi izolacyjnej”,
 - c) w ust. 3 wyrazy „kar, o których mowa w ust. 1 i 2” zastępuje się wyrazami „kary, o której mowa w ust. 1 i 2”,
- 14) w § 71 w ust. 3 wyrazy „§ 66 ust. 1 pkt 8 i 12” zastępuje się wyrazami „§ 66 ust. 1 pkt 11”,
- 15) w § 74:
 - a) w ust. 1 wyrazy „kar dyscyplinarnych określonych w § 66 ust. 1 pkt 8, 11 i 12” zastępuje się wyrazami „kary dyscyplinarnej określonej w § 66 ust. 1 pkt 11”,
 - b) w ust. 3 wyrazy „kar dyscyplinarnych określonych w § 66 ust. 1 pkt 8, 11 i 12” zastępuje się wyrazami „kary dyscyplinarnej określonej w § 66 ust. 1 pkt 11”,

- 16) w § 75 w ust. 1 po wyrazie „miesiący” przecinek zastępuje się kropką, a skreśla się wyrazy „a kary umieszczenia w oddziale izolacyjnym — na okres od 1 do 6 miesięcy”,
- 17) w § 86 w ust. 2 wyrazy „§ 66 ust. 1 pkt 5, 8, 10 i 12” zastępuje się wyrazami „§ 66 ust. 1 pkt 5, 10 i 11”,
- 18) skreśla się § 102,
- 19) w § 104 po wyrazie „zwykłych” kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się wyrazy „ośrodkach pracy i zakładach karnych przejściowych.”,
- 20) w § 109 w ust. 4 wyrazy „§ 66 ust. 1 pkt 10 i 12” zastępuje się wyrazami „§ 66 ust. 1 pkt 10 i 11”,
- 21) w § 110 w ust. 4 przecinek po wyrazie „tytoniowych” zastępuje się kropką, a skreśla się wyrazy „oraz w pkt 8 i 11”,
- 22) w § 124 w ust. 2 wyrazy „administracji państwowej” zastępuje się wyrazami „administracji rządowej lub samorządu terytorialnego”,
- 23) w § 126 wyrazy „administracji państwowej” zastępuje się wyrazami „samorządu terytorialnego”,
- 24) w § 127:
- a) w ust. 2 po wyrazach „świadcstwo zwolnienia” dodaje się wyrazy „zaświadczenie o zatrudnieniu”,
- b) w ust. 3 wyrazy „administracji państwowej” zastępuje się wyrazami „administracji rządowej lub samorządu terytorialnego”.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Sprawiedliwości: *A. Bentkowski*